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Sposób wytwarzania emulsyjnych preparatów kosmetycznych
obniżających wrażliwość skóry na zimno

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania
emulsyjnych preparatów kosmetycznych zawiera¬
jących wyciąg z jemioły, stosowanych do obniżenia
wrażliwości skóry na zimno.

Dzięki właściwościom rozszerzania naczyń krwio¬
nośnych preparaty z jemioły znalazły zastosowanie
w lecznictwie oraz kosmetyce do pobudzania dzia¬
łalności gruczołów skórnych. Stosuje się je dotych¬
czas albo w postaci wyciągu wodnego, na przykład
jako dodatek do kąpieli, albo w postaci roztworu
alkoholowego jako doskonały środek do pielęgnacji
włosów. Roztwory wodne jemioły muszą być użyte
bezpośrednio po wytworzeniu, ponieważ mają tę
właściwość, że z biegiem czasu ulegają przemianie
na substancję śluzowatą o konsystencji kleju. Dla¬
tego też preparaty jemioły nie były dotąd stoso¬
wane do wytwarzania kosmetyków typu emulsyj¬
nego, ponieważ wprowadzenie ich do emulsji po¬
wodowało powstanie produktu ciągliwego, lepkiego,
nie nadającego się do użytku.

Stwierdzono, że wymienionych niedogodności
można uniknąć i wytworzyć emulsyjne kosmetyki
zawierające wyciąg jemioły jeśli do składnika tłu¬
szczowego emulsji wprowadza się wodny wyciąg
jemioły zawierający kwas sorbowy, względnie jego
sole, butylowane fenole i dwufenole.

Stabilizację wodnego wyciągu jemioły otrzymuje
się,w sposobie według wynalazku przy łącznym za¬
stosowaniu wymienionych substancji.

W celu przeprowadzenia sposobu według wyna- 30

lazku 3—15 części wagowych rozdrobnionego ziela
jemioły zalewa się 47—55 częściami wagowymi
wrzącej wody i utrzymuje się temperaturę około
60°C przez 2 godziny często mieszając. Następnie
wodny wyciąg filtruje się i dodaje do 50—70 części
wagowych tego wyciągu glicerynę w ilości 3—8 czę¬
ści wagowych oraz kwas sorbowy względnie jego
sole w ilości 0,05—0,2 części wagowych, butylowane
fenole na przykład butylohydroksyanizol w ilości
0,005—0,05 części wagowych, dwufenole najkorzyst¬
niej heksachlorofen w ilości 0,1—2 części wagowych
w postaci roztworu w alkoholu etylowym.

Osobno przygotowuje się składnik tłuszczowy
przez stopienie 5—10 części wagowych na przykład
oleju wazelinowego z emulgatorem, najkorzystniej
niejonowym i alkoholami sterynowymi w ilości
15—30 części wagowych oraz 0,1—0,2 części wago¬
wych środka bakteriobójczego. Do tak przygotowa¬
nego składnika tłuszczowego dodaje się powoli
w temperaturze około 60°C wyciąg wodny jemioły
ze stabilizatorami, ciągle mieszając. Otrzymuje się
emulsję typu mieszanego olej w wodzie i wodę
w oleju.

Preparaty wytwarzane sposobem według wyna¬
lazku zmniejszają wrażliwość skóry na zimno i sta¬
nowią dla niej ochronę przed działaniem niskich
temperatur do 10°C. Posiadają wygodną do stoso¬
wania postać emulsji, odznaczają się dobrą trwało¬
ścią w czasie przechowywania. Sposób według wy¬
nalazku ilustruje poniższy przykład:
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Przykład: 5 części wagowych rozdrobnionego
ziela jemioły zalewa się 52,75 częściami wagowymi
wrzącej wody i pozostawia przy częstym mieszaniu
w temperaturze 60°C na 2 godziny i następnie fil¬
truje się. Do 61 części wagowych tak przygotowa¬
nego wyciągu dodaje się 0,2 części wagowe soli po¬
tasowej kwasu sorbowego, 0,05 części wagowych
butylohydroksyanizolu, 2 części wagowe 10°/o roz¬
tworu heksachlorofenu w alkoholu etylowym. Osob¬
no w mieszalniku ogrzewa się do stopienia i staran¬
nie miesza 10 części wagowych oleju wazelinowego,
30 części wagowych emulgatora z alkoholem stery-
nowym i 0,1—0,2 części wagowych środka bakterio¬
bójczego (estru etylowego kwasu p-hydroksybenzo-
esowego). W temperaturze 60°C przy inensywnym

mieszaniu dodaje się powoli uprzednio przygotowa¬
ny wyciąg jemioły. Po zakończeniu emulgowania
preparat rozlewa się do naczyń.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania emulsyjnych preparatów
kosmetycznych obniżających wrażliwość 3kóry na

10 zimno, znamienny tym, że znany składnik tłuszczo¬
wy z dodatkiem alkoholi sterynowych, środka bak¬
teriobójczego i emulgatora, emulguje się w wodnym
wyciągu jemioły zawierającym w celu stabilizacji
mieszaninę kwasu sorbowego lub jego soli, buty-

15 lohydroksyanizolu i dwufenolu.
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